
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

 

Vážený pan 

 

Sdělení k obsahu Vaší žádosti 

 
Vážený pane ,  

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

Vaši žádost ze dne 6. 2. 2020, v níž žádáte poskytnutí informací k citacím v psané podobě, ISSN 

k vyhláškám a normě, přičemž dále uvádíte jednotlivé právní předpisy. 

 

KHS kraje Vysočina byla Vaše výše uvedenou žádost vyhodnocena jako žádost o právní pomoc. 

Přitom podle § 1 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o advokacii“), poskytováním právních služeb se rozumí zastupování v řízení před soudy a jinými 

orgány, obhajoba v trestních věcech, udělování právních porad, sepisování listin, zpracovávání právních 

rozborů a další formy právní pomoci, jsou-li vykonávány soustavně a za úplatu. Poskytováním právních 

služeb se rozumí rovněž činnost opatrovníka pro řízení ustanoveného podle zvláštního právního 

předpisu, je-li vykonávána advokátem. Podle § 2 odst. 1 zákona o advokacii právní služby na území 

České republiky jsou oprávněni poskytovat za podmínek stanovených tímto zákonem a způsobem v něm 

uvedeným: 

a) advokáti, 

b) fyzické osoby, které 

1. jsou státními příslušníky členského státu Evropské unie, smluvního státu Dohody o Evropském 

hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace (dále jen „domovský stát“), anebo jsou 

státními příslušníky jiného státu a jsou v některém z domovských států trvale usazeni, a 

2. v domovském státě získaly oprávnění poskytovat právní služby pod profesním označením 

domovského státu, které bylo oznámeno ve sdělení Ministerstva spravedlnosti, vyhlášeném ve 

Sbírce zákonů (dále jen "evropský advokát"). 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že KHS kraje Vysočina není příslušná k zodpovězení Vašich dotazů. 

Na základě výše uvedeného se musíte se svou žádostí o právní pomoc obrátit např. na některého 

z advokátů (vyhledávání advokátů lze učinit např. přes oficiální webové stránky České advokátní 

komory pod odkazem https://vyhledavac.cak.cz/). 

 

                                                          

       

         Mgr. Rudolf Sekava 

       vedoucí oddělení právního a kontrolního 

              

 

Rozdělovník 

Obdrží: 
 

 

V Jihlavě dne 21. července 2020 

Č.j.: KHSV/15581/2020/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/15581/2020 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/0 


